

خبر

لغو وضعیت فوق‌العاده در سه استان تایلند

دولت تایلند دیروز سه‌شنبه اعلام کرد وضعیت فوق‌العاده را در سه استان شمالی این کشور لغو کرده است.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، تایلند پس از پایان اعتراضات ضددولتی در پایتخت این کشور اعلام کرد وضعیت فوق‌العاده در سه استان را لغو می‌کند اما این اعلام بانکوک را شامل نمی‌شود. قوانین وضعیت فوق‌العاده از ماه آوریل و پس از آنکه در جریان درگیری‌ها میان ارتش و معترضان ضددولتی (موسوم به قرمزپوشان) ۹۰ نفر کشته و بیش از دو هزار نفر زخمی شدند، به اجرا گذاشته شد. معترضان قرمزپوش تایلند که حامیان «تاکسین شیناواترا» نخست‌وزیر سابق این کشور هستند که در کودتای ۲۰۰۶ از قدرت خلع شد در اعتراض به دولت کنونی این کشور در بانکوک تظاهراتی برپا کردند که این تظاهرات نزدیک به دو ماه ادامه داشت و در آن که نهایتاً به خشونت کشیده شد نزدیک به ۹۰ نفر کشته و بیش از یک هزار و ۹۰۰ نفر دیگر نیز زخمی شدند.

۱۹۶ نفر در ترکیه متهم شدند

خبرگزاری دولتی ترکیه اعلام کرد دادگاهی در استانبول، ۱۹۶ نفر را به تلاش برای کودتا و براندازی دولت در سال ۲۰۰۳، متهم کرده است. پایگاه اینترنتی شبکه خبری بی‌بی‌سی روز سه‌شنبه با درج این مطلب افزود: گفته می‌شود در جریان عملیات «پتک» قرار بود با انفجار چند مسجد و تحریک و درگیری با یونان هرج و مرج سیاسی به وجود آید تا کودتای نظامی قابل توجیه باشد. بر پایه این گزارش، این مظنونان اوایل سال جاری دستگیر شدند و در میان آنها شماری از افسران ارشد کنونی یا سابق ارتش ترکیه نیز وجود دارند. آنها متهم به برنامه‌ریزی برای ایجاد آشوب و زمینه‌سازی برای کودتای نظامی شده‌اند.

بر اساس گزارش بی‌بی‌سی، با وجود اینکه سه سال از نخستین تحقیقات دولت می‌گذرد، تاکنون هیچ کس محکوم نشده است. بیشتر کسانی که روز دوشنبه تفهیم اتهام شدند، در فوریه گذشته دستگیر و آزاد شدند. متهمان عبارتند از دو درياسالا، شافل و دو ارتشید، یک سرتیپ و دو سرهنگ بازنشسته همراه با حدود ۵۰ نظامی دیگر.

ابراز تگرانی

در مورد نحوه برگزاری انتخابات برمه

سیاستمداران سازمان کشورهای جنوب شرق آسیا (آسه‌ان) از اینکه ممکن است انتخابات آینده برمه آزاد و منصفانه برگزار نشود، شدیداً ابراز تگرانی کرده‌اند. سورین پیتسوم دبیر کل این سازمان گفت وزیران خارجه آسه‌ان، در بیاضت شام این اجلاس در هانوی، برمه را در ارتباط با برنامه برگزاری انتخابات آینده این کشور مورد سرزنش و انتقاد قرار دادند.منتقدان می‌گویند انتخابات آینده برمه که اولین انتخابات این کشور در ۲۰ سال اخیر است، چیزی بیش از یک ظاهرسازی نیست و صرفاً برای تقویت رژیم نظامی برمه برگزار می‌شود.آنگ‌سسان سوچی رهبر طرفداران دموکراسی در برمه، از شرکت در این انتخابات محروم شده است.آسه‌ان قبلاً از برمه خواسته بود تضمین دهد این انتخابات شفاف و با در نظر گرفتن موازین دموکراسی برگزار خواهد شد.

ج

کرزی: نیروهای ارتش افغان تا سال ۲۰۱۴ تامین امنیت را برعهده می‌گیرند

آغازی برای سپردن مسوولیت به افغان‌ها



ملل حاضر شد. رئیس‌جمهور افغانستان گفت انتقال امنیت به دولتش به همراه انتقال کمک‌های بین‌المللی از طریق دولت وی، تا حد ممکن یک اولویت برایش محسوب می‌شود. او گفت: افغانستان از برنامه‌های موازی که با سایرین همخوانی ندارند، لطمه خورده است و زمان آن فرا رسیده است که روی تلاش‌هایمان تمرکز کنیم. بان کی مون دبیرکل سازمان ملل متحد از دیگر سخنرانان نشست بین‌المللی کابل بود. او گفت سازمان ملل از حامد کرزی رئیس‌جمهور افغانستان و دولت وی انتظار دارد به وضعیت امنیتی این کشور بهبود بخشد.

بان کی مون در ادامه گفت: کرزی باید مشخص کند که وی چگونه می‌خواهد با ارتشا مبارزه کند و آشتی و برادری ملی را در این کشور تسریع بخشد.

منوچهر متکی وزیر خارجه ایران، در کنفرانس کابل در حضور مقام‌های ارشد غربی و بین‌المللی، از حضور

بازنگری درباره چگونگی آزادی بمبگذار لاکربی

همزمان با سفر دیوید کامرون نخست‌وزیر بریتانیا به واشنگتن، دولت آمریکا از بریتانیا و اسکاتلند خواسته است تصمیم سال گذشته مقام‌های اسکاتلند برای آزادی عبدالباسط المقرachi، بمبگذار لاکربی، را مورد بازنگری قرار دهند. در بمبگذاری سال

۱۹۸۸ در پرواز شماره ۱۰۳ هواپیمای پان‌امریکن بر فراز لاکربی اسکاتلند، ۲۷۰ نفر که اکثراً آمریکایی بودند کشته شدند.هیلاری کلینتون وزیر امور خارجه آمریکا، بار دیگر گفت دولت باراک اوباما از آزادی مقرachi و بازگشت او به لیبی ناراضی است. هیلاری کلینتون دوشنبه گفت ایالات متحده بر این باور است که تصمیم بر رها کردن مقرachi و اعطای اجازه بازگشت او به لیبی، عادلانه نبود و آزاد بودن او نیز عادلانه نیست. وزیر امور خارجه آمریکا این سخنان را در نامه‌ای خطاب به چهار سناتور ایالت‌های نیویورک

نقشی نداشته است.

نیروهای خارجی مستقر در افغانستان به شدت انتقاد کرد. وزیر خارجه ایران که ششمین سخنران کنفرانس کابل بود، گفت حضور نیروهای خارجی در افغانستان نه‌تنها برای حل مشکلات این کشور کمکی نکرده، بلکه بر مشکلات افزوده است. متکی گفت با حضور این نیروها در افغانستان ناراضیانی‌های عمومی در این کشور افزایش یافته و تولید مواد مخدر هم چند برابر شده است. او افزود افزایش آوارگی و فقر در میان افغان‌ها هم ناشی از حضور این نیروها بوده است. او تاکید کرد: مشکلات افغانستان ریشه‌های منطقه‌ای دارد و باید راه‌حل‌های منطقه‌ای برای این مشکل جست‌وجو شود. تروریسم چالشی جهانی است و هیچ ارتباطی با هیچ مذهب، ملیت و فرهنگی ندارد. تروریسم می‌تواند همه را در هر جایی بدون توجه به توانایی‌هایی آنها، با خطر مواجه کند.

هیلاری کلینتون وزیر امور خارجه آمریکا نیز در



در یونان یک خبرنگار افشاگر

در مقابل خانه‌اش در آتن،

به ضرب گلوله کشته شده است. پلیس یونان گفت در این تیراندازی، که در محله ایلیوپولی رخ داد، به سمت سوکراتیس جولیپاس ۲۷ساله، بیش از ۱۵ بار شلیک شده است. به گفته همکاران جولیپاس، او

در آستانه انتشار نتیجه تحقیقات خود درباره فساد اداری بوده است. پلیس گفت هنوز انگیزه این قتل را نمی‌داند اما تصور نمی‌کند توسط گروه‌های چریکی چپ در یونان انجام شده باشد. بلاگ اینترنتی جولیپاس که رئیس خبر «تما اقام»، یک شبکه رادیویی خصوصی در آتن بود، محبوبیت زیادی داشته است. «پانوس سوپولس» رئیس اتحادیه خبرنگاران آتن گفت: یک نفر می‌خواسته خبرنگار افشاگری را که با مقاله‌های خود با روی مد خیلی‌ها گذشته بود، ساکت کند. فیلیپوس پتسانتیکوس رئیس مجلس

تلاش دمشق و آنکارا در ایفای نقش منطقه‌ای جدید

و وحدت این کشور صورت

گرفت. به این ترتیب سوریه با دور زدن دولت نوری المالکی می‌خواهد بین شیعیان سکولار به رهبری ایاد علاوی و شیعیان سنیّتی از جمله مقتدا صدر آشتی برقرار کند؛ موضوعی که تقریباً در تصور کمتر کسی می‌تواند امکان‌پذیر باشد. چند

روز پیش طرحی از سوی ایاد علاوی منتشر شد که در آن پیشنهاد شده بود ریاست پارلمان به فهرست حکیم و صدر داده شود و ریاست‌جمهوری نیز در اختیار کردها باشد. در این میان دولت آینده را هم علاوی بر عهده خواهد گرفت.

به نظر می‌رسد جریان حکیم-صدر نیز با ناامیدی از نوری المالکی به این طرح تمایل دارند اما هنوز بین آنها اختلافی صورت نگرفته است. به هر حال در واکنش به مذاکرات دمشق پیرامون تشکیل دولت آینده عراق، فهرست مالکی می‌گوید بدون این فهرست دولت آینده عراق تشکیل نخواهد شد.

علی الادیب مشاور ارشد نخست‌وزیر عراق در بغداد تشکیل دولت آینده عراق در غیاب فهرست دولت قانون را محال دانست و گفت: دولت آینده عراق باید با مشارکت همه گروه‌های سیاسی و فراکسیون‌های پیروز

در انتخابات تشکیل شود. مذاکرات دمشق تنها مصروف عراق نشد و در آن به دو موضوع لبنان و فلسطین (به طول مشخص غزه) نیز پرداخته شد. درباره لبنان یک بار دیگر بشار اسد از دولت لبنان حمایت کرد و در عین حال نسبت به سیاسی شدن مساله دادگاه رفیق حریری هشدار داد. درباره غزه نیز سوریه و ترکیه اتحاد و یکپارچگی مواضع خود را در رابطه با اسرائیل و برداشتن محاصره غزه ابراز داشتند. همچنین دادواوغلو و اسد درباره موضوع افزایش تلاش‌ها برای ایجاد کمیته مستقل و بین‌المللی برای بررسی حادثه ۳۱ ماه مه بحث کردند. کماندوهای رژیم صهیونیستی در این روز با حمله به کاروان حامل کمک‌های بشردوستانه برای مردم غزه، ۱۹ نفر را کشتند و بیش از ۵۰ نفر را زخمی کردند که ۱۰ نفر از کشته‌شدگان شهروندان ترکیه‌ای بودند. رئیس‌جمهور سوریه و وزیر امور خارخ ترکیه پس از دیدار در دمشق تاکید کردند مشکلات خاورمیانه باید تنها از طریق کشورهای منطقه حل شود.

تحلیل

جاسوس‌هایی که عاشق ما بودند

توماس فریدمن

ترجمه: نزهت امیرآبادیان



چندی پیش وزارت دادگستری آمریکا اعلام کرد گروهی از عوامل غیرقانونی روسیه را در ایالات متحده شناسایی و بازداشت کرده است. به گفته ایبن نهاد فدرال، هشت نفر از این افراد متهم برای ماموریت‌های جاسوسی بلندمدت به آمریکا اعزام شده بودند و دو متهم نیز با گروه همکاری داشتند. توماس فریدمن روزنامه‌نگار و تحلیلگر نیویورک‌تایمز یادداشتی در این مورد نوشته است: نظریات و تحلیل‌های فریدمن در بیش از ۷۰۰ نشریه در سراسر جهان نقل قول می‌شود. او شخصیتی بیش از یک روزنامه‌نگار دارد. روزنامه‌نگارانی چون توماس فریدمن، فرید کریگ، هوارد کورتس، جرارد بیکر، جان هیوز، جان کولی و ... از آن دسته از روزنامه‌نگارانی هستند که می‌توان آنها را استراتژیست‌هایی قهار به شمار آورد. روابط نزدیک آنها با منابع قدرت و اطلاعات ناب و خاصی که از منابع مورد وثوق به دست می‌آورند این امکان را برای آنها فراهم می‌آورد تا تحلیل‌هایی دقیق و واقع‌گرا ارائه دهند آن‌گونه که بسیاری از سیاستمداران نمی‌توانند تاثیر نظریات این روزنامه‌نگاران را در تصمیمات خود انکار کنند.

فریدمن: من در تعطیلات بومد که داستان آن ۱۱ روس بنیوا را شنیدم که به عنوان عوامل جای خواب‌دار در آمریکا، توسط آژانس جاسوسی مسکو گم‌گمشته شده بودند تا مانند موش کور به اسرار بالایی ما دسترسی پیدا کنند. اولین واکنش من این بود؛ این می‌تواند بزرگ‌ترین هدیه یک کشور خارجی به آمریکا پس از مجسمه آزادی که فرانسه به ما داد باشد. یک نفر هنوز می‌خواهد از ما جاسوسی کند. آن هم درست در زمانی که ما فکر می‌کردیم به طور کلی از رده خارج شده‌ایم. روس‌ها سروقت حاضر شدند و به ما گفتند که هنوز ایده‌های ما ارزش یک کیف پر از پول را دارد. با تشکر از شما، ولادیمیر پوتین.

پس از این واکنش ناخودآگاه که به ذهنم خطور کرد، فکر کردم به راستی این خبر هم خبر خوبی است و هم خبر بد. قسمت خوب آن این است که هنوز یکی می‌خواهد از ما جاسوسی کند و قسمت بد آن این است که جاسوس‌ها روس هستند. ببینید، اگر شما به من گفته بودید ما ۱۱ فنلاندی را پیدا کردیم که در مدارس ما جاسوسی می‌کردند، آنگاه من واقعاً حس خوبی داشتم (مدارس دولتی فنلاند همیشه در فهرست آموزشی دنیا بهترین رتبه را دارند). اگر شما می‌گفتید که ۱۱ سنسگابوری را پیدا کردیم که در کارخانجات دولتی ما جاسوسی می‌کردند باز هم من حس خوبی داشتم (سنسگابور یکی از بهترین و تمیزترین بوروکراسی‌های دنیا را دارد). اگر به من می‌گفتید که ۱۱ چینی هنگ‌کنگی را هنگام مطالعه چگونگی بازارهای مالی‌مان دستگیر کرده‌ایم باز هم من واقعاً حس خوبی داشتم (چون این همان چیزی است که هنگ‌کنگ در آن برتری دارد). اما روس‌ها؟ چه کسی می‌خواهد توسط روس‌ها مورد جاسوسی واقع شود؟ این جاسوسی برای نفت، گاز یا صادرات مواد معدنی نیست. اقتصاد روسیه می‌تواند بسیار بیشتر از اکنون قرارداد داشته باشد. امروزه مسکو چیزهای مردم‌پسند زیادی برای صادرات دارد؛ چیزهایی که از دوره خروشیف به بعد باب شد؛ عروسک ماتروشکا، اسلحه کلاشینکف و ...

و همچنان دوست دارم به پوتین بگویم منظور شما این است که هنوز اطلاعاتی را که می‌خواستاید به دست نیاورده‌اید؟ تمام آن چیزی که روس‌ها از ما می‌خواهند می‌توانند از طریق یک راهنمای توریست در واشنگتن و با کمتر از ۱۰ دلار به دست آورند. تمام آن در آرشو ملی وجود دارد؛ اعلامیه ۱۰ ماده‌ای حقوق اتباع آمریکایی، قانون اساسی و اعلامیه استقلال و الباقی آن را در فرهنگ ما و سیلیکون ولی (محلی در دره ساناکالرای کالیفرنیا با گسترده‌ترین تمرکز تجارت و کار تکنولوژی عالی در جهان). این تعهد به آزادی فردی، بازار آزاد، حاکمیت قانون، دانشگاه‌های پژوهشی بزرگ و فرهنگی است که برای مهاجران و نوآوران جشن برگزار می‌کند. حالا اگر روسیه شروع به پیدا کردن تمام اینها کند و آنها را به کشور خود ببرد، ما به آنها به چشم یک رقیب جدی نگاه خواهیم کرد. لئون آرون مدیر مطالعات روسی در موسسه آمریکن اینترپرایزر اعلام کرد دیمیتری مدوف قصد دارد شهری جدید در حومه مسکو به عنوان منطقه آزاد تکنولوژی بسازد و بهترین استعدادها را جذب کند.

در این میان تنها یک مشکل وجود دارد و آن اینکه در یادداشت‌های آرون ایده‌های واردات و تکنولوژی از غرب مربوط به اوایل قرن ۱۸ و دوران پترکبیر است. روسیه در حال حاضر شدیداً واردات ماشین‌آلات و مهندسان را کنترل می‌کند. اما روح تحقیق آزاد و تعهد به نوآوری و تشویق کارآفرینان شجاع و بی‌پروا، باعث می‌شود آنها در کار خود دلگرم شوند و به نتایج دلخواه برسند. تنها مردان و زنان آزاد از ترس و ناظر می‌توانند جایی مانند سیلیکون ولی بسازند؛ آزادی‌ای که روز به روز برای مردان و زنان روسیه سخت‌تر می‌شود. تمام آن چیزی که روس‌ها از ما می‌خواهند چیزی نیست که آنها مجبور به دزدی آن باشند. آمریکا نیز باید ورود مهاجران را آزاد اعلام کند و بالا بردن سطح آموزش، نوآوری و طراحی سیستم‌های مالی جدید را در برنامه‌های خود قرار دهد. بنابراین بایبید جاسوس‌هایمان را با هم مبادله کنیم و به خاطر داشته باشیم که جاسوسی افتخار نیست، این تنها یک عادت قدیمی است. دیگر بعید است که سلاح‌های هسته‌ای مورد استفاده قرار گیرند و امروز کشورهای ما باید نگران معلمان، بروکرات‌ها، سرمایه‌گذاران و نوآوران باشند و نه جاسوس‌ها.

منبع: نیویورک تایمز